お取引先関係会社 各位

2023年7月吉日

株式会社ウィンターハルター・ジャパン

代表取締役 平田 太郎

サービス子会社合併のご案内

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社洗浄ソリューションに格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社は、経営体制の一本化による経営資産の合理化を目的として、その完全子会社で

ある株式会社ウィンターハルター・ジャパン・サービスを、2023年 9月 1日を以て、弊社を存続会社と

した吸収合併を行う運びとなりました。

両社の統合により更なるサービス品質の向上を実現するよう、全社員一丸となって邁進してまいります

ので、引き続きのご支援を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

まずは、略儀ながら書中をもちましてご案内申し上げます。

敬具

（ 存 続 会 社 の 概 要 ）

◇社 名 株式会社ウィンターハルター・ジャパン

◇住 所 埼玉県春日部市緑町六丁目四番三号

◇資本金 80,000,000円

◇電 話 048-797-9036

◇役 員 代表取締役  平田 太郎

 代表取締役  ヴィクトール・ファラー

 取 締 役  ラルフ・ウィンターハルター

 取 締 役  デイヴィッド・オーウェン

 監 査 役  トーマス・ホーニケル

なお、本合併後のお取引につきまして、下記のとおり併せてご案内させていただきますので、

宜しくお願い致します。

記

１．吸収合併について

（１）合併期日を 2023年9月1日とし、株式会社ウィンターハルター・ジャパンを吸収合併存続会社、

株式会社ウィンターハルター・ジャパン・サービスを吸収合併消滅会社とする、吸収合併

契約となります。

（２）合併期日に登記申請を行う必要があることから、変更登記の完了（予定）日は、2023年9月

15日を想定しています。従いまして、公的書類が必要となる場合でも、変更登記の完了日ま

でお待ちいただくこととなりますこと、ご了承ください。

（３）本合併に伴う、住所・電話番号等の変更はございません。

２．契約関係について

（１）上記により、2023年9月1日以降の契約当事者は、株式会社ウィンターハルター・ジャパン

となります。

（２）2023年8月31日までに株式会社ウィンターハルター・ジャパン・サービスと締結いただいた

契約は、諸手続きを経ることなく、株式会社ウィンターハルター・ジャパンが引き継がせて

いただきます。

（３）契約書につきましては、原則として存続会社株式会社ウィンターハルター・ジャパンへの読み

替えにてご対応をお願い申し上げます。なお、これにより不都合などございましたら、恐れ入

りますが、各担当窓口までご連絡くださいますよう、併せてお願い申し上げます。

３．お取引について

（１）担当窓口について

現在の担当窓口を継続します。

（２）お取引条件について

基本的には、存続会社である株式会社ウィンターハルター・ジャパンの取引条件にて、統一

させて頂く方向で考えております。（ただし、条件変更をお願いする場合は、別途個別にご

連絡、ご相談させて頂きますので、何卒、宜しくお願い申し上げます。）

（３）当社の対応について

前段でもご案内のとおり、変更登記の完了（予定）日は 2023年9月15日を想定しています。その

後、銀行口座の名義変更手続きに入りますが、お支払い等の実務については、以下の対応と

させていただきますので、ご確認ください。

①お支払いについて

2023年9月1日以降ご請求分は、下記宛てにお振り込みくださいますようお願い申し上げま

す。

新振込先口座

   銀 行 名：三井住友銀行

   支 店 名：氷川台支店

   預 金 種 別：普通

   口 座 番 号：2115557

   口 座 名 義 人：株式会社 ウィンターハルター・ジャパン

   銀 行 名：みずほ銀行

   支 店 名：船橋支店

   預 金 種 別：普通

   口 座 番 号：4907932

   口 座 名 義 人：株式会社 ウィンターハルター・ジャパン

   銀 行 名：三菱UFJ銀行

   支 店 名：船橋支店

   預 金 種 別：普通

   口 座 番 号：1476741

   口 座 名 義 人：株式会社 ウィンターハルター・ジャパン

②請求書（納品書・受領書）、支払通知書の発行について

2023年9月1日以降ご請求分は、株式会社ウィンターハルター・ジャパン名義となります。

（４）貴社のご対応について

①請求書・納品書等の発行について

2023年9月1日以降ご請求分は、株式会社ウィンターハルター・ジャパン名義での発行をお

願いいたします。（なお、当面は、旧社名でもお受けいたします）

②お振込み手続きについて

2023年9月1日以降ご請求分は、株式会社ウィンターハルター・ジャパン名義となりますの

で、上記口座をご利用くださいますようお願いいたします。

（５）お問い合わせ先について

 株式会社ウィンターハルター・ジャパン 管理本部 048-797-9036  牧野・大石まで

お取引先様には、お手数をおかけすることとなりますが、何卒、ご理解・ご協力を賜りたく、

お願い申し上げます。

本件に関し、ご不明点がございましたら、各担当窓口または上記へお問い合わせくださいますよう、

併せてお願い申し上げます。

以 上